ke atas liabiliti kasar dan bersih, keuntungan sebelum cukai dan dana peserta.

Andaian yang digunakan dalam metodologi unjuran termasuk kadar inflasi tuntutan atau andaian nisbah kerugian pada masa hadapan, yang

tersirat di dalam tuntutan data pekembangan sejarah di mana unjuran adalah berdasarkan. Penghakiman kualitatif tambahan boleh digunakan

untuk menilai sejauh mana tren di masa lampau tidak boleh dikenakan pada masa akan datang, sebagai contoh, untuk menggambarkan kejadian

sekali, perubahan dalam faktor-faktor luaran atau pasaran seperti sikap orang ramai yang mendakwa, perubahan perundangan, keputusan

kehakiman dan ekonomi syarat-syarat, serta faktor-faktor dalaman sepertii campuran portfolio, keadaan dasar dan prosedur pengendalian

tuntutan untuk tiba di titik anggaran bagi kos muktamad tuntutan yang mewakili hasil yang mungkin , dengan mengambil kira semua

ketidaktentuan yang terlibat.

133

   266243-D

ETIQA TAKAFUL BERHAD

(Diperbadankan di Malaysia)

36. RISIKO PENGUNDERAITAN (SAMBUNGAN)

(b) Dana takaful am (Samb)

(ii) Sensitiviti (samb)

Kesan atas

% perubahan dalam Kesan atas Kesan atas keuntungan Kesan atas

andaian-andaian utama liabiliti kasar liabiliti bersih sebelum cukai dana peserta

RM'000 RM'000 RM'000 RM'000

31.12.2011

Nisbah tuntutan ditanggung + 5% 18,484   14,656   (14,656)   (10,992)

- 5% (18,484)   (14,656)   14,656   10,992

30.06.2011

Nisbah tuntutan ditanggung + 5% 26,274   22,978   (22,978)   (17,233)

- 5% (26,274)   (22,978)   22,978   17,233

Kaedah yang digunakan dan andaian penting yang dibuat untuk memperolehi maklumat senstif tidak berubah daripada tempoh sebelumnya.

(iii) Jadual pembangunan tuntutan

Jadual berikut menunjukkan anggaran tuntutan ditanggung Syarikat, termasuk kedua-dua tuntutan dimaklumkan dan IBNR bagi setiap tahun

kemalangan berturut-turut pada akhir tempoh pelaporan, bersama dengan bayaran terkumpul sehingga kini. Pengurusan Syarikat percaya

anggaran jumlah liabiliti tuntutan pada akhir tahun kewangan adalah mencukupi. Syarikat memberikan pertimbangan kepada kebarangkalian dan

magnitud pengalaman masa hadapan menjadi lebih sebaliknya daripada yang diandaikan dan pelaksanaan tahap langkah berhati-hati dalam